УИД 16MS0143-01-2021-001990-78
Копия  Дело № 2-5/2022

ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е
Именем  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть
01 февраля 2022 года                                                                     пгт. Апастово

Мировой судья судебного участка № 1 по Апастовскому судебному району Республики Татарстан Каримуллин Р.Х., при секретаре судебного заседания Хайруллиной Г.Ш., рассмотрев  в  открытом  судебном  заседании  гражданское дело по исковому заявлению индивидуального предпринимателя Дозналова к Ахмаджановой о взыскании задолженности по кредитному договору №ХХХХ в размере 5033 рублей 72 копеек, в том числе проценты за пользование кредитом  за период с 01.08.2021 по 10.12.2021 в размере 1156 рублей 47 копеек,  неустойку за нарушение сроков возврата кредита за период  с 30.10.2020 по 31.07.2021 в размере 2316 рублей 65 копеек, неустойку за нарушение сроков возврата и уплаты процентов за период с 01.08.2021 по 10.12.2021 в размере 1560 рублей 60 копеек, процентов по ставке 20,8% годовых за пользование кредитом на сумму 15374 рублей 10 копеек,  с учетом её уменьшения в случае погашения, начиная с 11.12.2021 по день фактического возврата суммы кредита, неустойку за каждый календарный день просрочки по ставке 20% годовых от неуплаченной суммы 21576 рублей 49 копеек, с учетом ее уменьшения в случае погашения, начиная с 11.12.2021 по день фактической уплаты суммы, а также расходы на оплату государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек, почтовые расходы в размере 68 рублей 00 копеек.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-198, 233-235 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:

Исковое заявление индивидуального предпринимателя Дозналова к Ахмаджановой удовлетворить.
Взыскать с Ахмаджановой, ХХХ года рождения, уроженки ХХХР, зарегистрированной по адресу: Республика Татарстан, ХХ, паспорт серии ХХ, ИНН ХХХ в пользу индивидуального предпринимателя Дозналова, ИНН ХХХ, ОГРНИП ХХХ, зарегистрированного по адресу: ХХХ задолженность по кредитному договору №ХХХв размере 5033 (пяти тысяч тридцати трех) рублей 72 копеек, в том числе проценты за пользование кредитом  за период с 01.08.2021 по 10.12.2021 в размере 1156 (одной тысячи ста пятидесяти шести) рублей 47 копеек,  неустойку за нарушение сроков возврата кредита за период  с 30.10.2020 по 31.07.2021 в размере 2316 (двух тысяч трехсот шестнадцати) рублей 65 копеек, неустойку за нарушение сроков возврата и уплаты процентов за период с 01.08.2021 по 10.12.2021 в размере 1560 (одной тысячи пятисот шестидесяти) рублей 60 копеек, процентов по ставке 20,8% годовых за пользование кредитом на сумму 15374 рублей 10 копеек,  с учетом её уменьшения в случае погашения, начиная с 11.12.2021 по день фактического возврата суммы кредита, неустойку за каждый календарный день просрочки по ставке 20% годовых от неуплаченной суммы 21576 рублей 49 копеек, с учетом ее уменьшения в случае погашения, начиная с 11.12.2021 по день фактической уплаты суммы, а также расходы на оплату государственной пошлины в размере 400 (четырехсот)  рублей 00 копеек, почтовые расходы в размере 68 (шестидесяти восьми) рублей 00 копеек.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1. в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
1. в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
На заочное решение ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 1 по Апастовскому судебному району Республики Татарстан заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ей копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Апастовский районный суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью судебного участка № 1 по Апастовскому судебному району Республики Татарстан по истечение срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

 Мировой судья: подпись.

КОПИЯ ВЕРНА: Мировой судья                                              Каримуллин Р.Х.

Заочное решение вступило в законную силу ___________________________

Мировой судья			                                     		 Каримуллин Р.Х.